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درمکتب امام

رمزآسیبناپذیری
آنی که برای شما]دولتمردان[ مهم است خدمت کردن به همه طبقات خصوصاً 

مستضعف ها، خصوصاً محرومینی که در طول تاریخ محروم بوده اند این بیچاره ها. 

باید خدمت کنید و خدمتتان را بگویید به آنها، و وقتی گفته می شود، عمل دنبالش 

باشد. ]...[ مادامی که اینطوراست، مردمی هستید، مردمی که هستید همراه شما 

هستند، و وقتی مردم همراه شما هستند دیگرآسیبی درکار نیست.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دوره ظریف بی سروسامان ترین 
دوران عمر دستگاه دیپلماسی!

سرویسسیاسی-
روزنامه قانون در یادداشتی خطاب به ظریف وضعیت اداره وزارت امورخارجه را بحرانی و اسفناک خواند.

در بخشــی از یادداشت این روزنامه آمده است: اولین نكته، اداره امور دستگاه دیپلماسي ایران یعني اداره 
امور خود وزارتخانه اســت. به شهادت ده ها دیپلمات ارشد وزارت امور خارجه، شرایط اداره وزارت امور خارجه 
در وضعیت بحراني و بســیار اســفناكي اســت تا جایي كه بعضي از كاركنان وزارت امور خارجه این دوره را 

بي سروسامان ترین دوران عمر وزارت امور خارجه مي دانند.
نویســنده در ادامه انتقادات خود تاكید كرده اســت: نكته دوم در همین راستا خالي بودن ده ها نمایندگي 
ایران است یعني در ده ها كشور، سفیر و رئیس نمایندگي نداریم. در حالي كه دیپلمات هاي ارشد در وزارتخانه 
معطل هستند. اعزام و بازگشت بسیاري از افراد نمایندگي اعم از سفیر و نفر دوم و یا رایزنان و دبیران همزمان 

است و این موجب تخلیه تجربه و تاریخچه كارهاي در دست اجراست.
تــا پیش از ایــن روزنامه های زنجیره ای و مدعیان اصلاحــات وزارت امورخارجه را مهم ترین و موفق ترین 
وزارتخانه ای می دانستند كه رئیس جمهور به آن تكیه داشته و به موفقیت آن افتخار می كند، فارغ از نتیجه تحقیقا 
صفر برجام به عنوان گل سرسبد عملكرد وزارت خارجه انتقادات شدید حامیان دیروز از ظریف جای تامل دارد.

اگرمجلسبادولتاینگونهبرخوردکندبدابهحالمردم!
روزنامه شرق در سرمقاله شماره دیروز خود به قلم سردبیر به سیاست ورزی دولت های پس از انقلاب پرداخته 
و در رابطه با كابینه دوازدهم نوشــت  عبور نه چندان دشــوار كابینه از مجلس چه اثراتی در آینده وزرا خواهد 
داشت؟ آیا هم چنان رویه مجلس با وزرا چنین خواهد بود. اگر چنین باشد، بدَا به حال مردم. اگر چنین نباشد 

بدا به حال وزرا كه به مصلحت اندیشی خو كرده اند. 
ســردبیر شــرق تهدیدهای فراروی دولت را نه تهدید خارجی كه فقر و بیكاری مردم خواند و نوشت: اگر 
زمانی تهدید خارجی خواب را از چشمان دولت می ربود اكنون فقر و گرسنگی و بیكاری است كه آن را تهدید 
می كند. تهدیدی ساده و سنگین: »مردم فقیرند«...»مردم فقیرند« را هاشمی این گونه تكرار كرد. عده ای فقیرند 
و عده ای ثروتمند كه در طول زمان به همت ثروتمندان، فقرا ثروتمند خواهند شد. هاشمی رفت اما ثروتمندان 

ثروتمندتر و تازه به دوران رسیده ها اختلاس گر و مردم فقیرتر شدند.
در ادامه ســرمقاله شرق آمده است: فقرِ نشــئت گرفته از فاصله طبقاتی میراثِ دولت   هاشمی است كه به 
خاتمی رسید. خاتمی بسیار تلاش كرد این میراث را با همت دولتش از جا بركند، اما سختی بود كه آسان میسر 
نمی شد. پس آن را دیگر بر زبان نیاورد تا خواب دولتش آشفته نشود و امید مردمی كه به او دلبسته اند از دست 
نرود. احمدی نژاد كه از راه رســید، »مردم فقیرند« را آن قدر تكرار كرد تا بی معنا شــد... مردم، دیگر در انتظار 
توفان های بنیان كن نیستند. آنان فعلا به حداقل ها رضایت داده اند. این هم از »دولتِ« دولت روحانی است كه 
تلقی مردم از حداقل  ها، محتاج  نبودن به نان شب است. این خواسته برای دولت روحانی حداقل است یا حداكثر!

در رابطه با سرمقاله دیروز شرق نكاتی قابل ذكر است؛ نخست آنكه مجلس دهم همانی است كه اصلاح طلبان 
از پیروزی قاطع خود در آن ســخن می گفتند و این روزها به فكر تنبیه فراكســیون بی سر و ته امید افتاده اند، 

فراكسیونی كه بود و نبودش برای مدعیان اصلاحات یكی شده است و هیچ كارایی برایشان ندارد! 
دوم آنكه شــرق به درستی مشكل پیش رو را نه تهدید خارجی كه فقر، بیكاری و گرسنگی مردم می داند 
و می خواند مشــكلاتی كه بســیار از ســوی منتقدین در دوره انتخابات، پیش و پس از آن تكرار شده اند ولی 
رئیس جمهور در سال 92 وعده برطرف كردن آن ها را داده بود، سال 96 این وعده ها را انكار كرد و امروز بار دیگر 
وعده برطرف كردنشان را هر روز مطرح می سازد. سوال اینجا است كه این دور باطل تا كی ادامه خواهد یافت؟!
و نكته سوم این كه نویسنده فاصله طبقاتی را میراث دولت سازندگی می خواند كه دولت اصلاحات نتوانست 
آن را به ســرانجامی برساند و بی خیالش شــد و احمدی نژاد نیز آن را تنها تكرار كرد و دولت كنونی به اذعان 
سردبیر شرق متصدی به سرانجام رساندن حداقل مطالبات مردم است، حداقل هایی كه تاكنون در به سرانجام 

رساندن آن ناتوان بوده و امید می رود كه تا دیر نشده فكری كند و چاره ای بیندیشد.

تقلایزنجیرهایهابرایتحریفماجرایبابکزنجانی
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در گزارشــی به موضوع بابک زنجانی پرداخته و نوشت : قصه بابک ]زنجانی[ 
همچنان ادامه دارد. داســتانی كه ابتدایش درام و روایتگر زندگی مردی بود كه وزارت نفت دولت های نهم و 
دهم را به حیاط خلوت خود تبدیل كرده بود و با كشیدن آرشه بر تارهای ویولنش هم برای این زندگی طلایی، 
موســیقی متن می نواخت. اواسط آن شــكلی كمدی به خود گرفت و شامل جلسات دادگاهی بود كه در آن، 
بابک همه را به سخره می گرفت اما از زمانی كه بر روی یكی از صفحات این داستان، نقش طناب دار كشیده 

شد، مخاطب شاهد روایتی تراژیک و تكراری بود كه هنوز انتهایی برایش در نظر گرفته نشده است.
مدعیان اصلاحات به دلیل آگاهی از كارنامه ســیاه خود در موضوع مفاســد اقتصادی، تمایل زیادی دارند كه 
ماجرای بابک زنجانی را تقطیع شــده و از میانه داستان برای مخاطب تعریف كنند. بابک زنجانی-شهریور 92- در 
مصاحبه با نشــریه آسمان- رسانه حزب كارگزاران- گفت: »زمانی كه در پادگان ولی عصر تهران سرباز بودم، آقای 
هاشمی  رفسنجانی برای بازدید به آنجا آمدند، گفتند تعدادی سرباز برای ریاست جمهوری، بانک مركزی و جاهای 
مختلف انتخاب كنند. وقتی به عنوان سرباز به بانک مركزی رفتم گفتند شما باید به عنوان راننده، آقای نوربخش را 
جابه جا كنید. حدود 5 ماه از سربازی ام مانده بود. من در دفتر آقای نوربخش كار ثبت نامه ها را انجام می دادم،  بعد 
هم رانندگی آقای نوربخش را می كردم. بعد از خدمت ... آقای نوربخش 4-5 جا را انتخاب كرده بود و برای كنترل 
بــازار به آنها دلار مــی داد تا در بازار پخش كنند. دلار 300 تومان بود و همه می گفتند دلار می خواهد هزار تومان 
شود. مردم می رفتند شب تا صبح در صف بانک ها می خوابیدند تا دلار بگیرند و در بازار بفروشند. آقای نوربخش به 
من گفت: شما هم  بیا در این مجموعه هایی كه دارند دلار تزریق می كنند و 4 یا 5 نفر بودند، كار كن. اولین روز 17 
میلیون دلار ارز در بازار توزیع كردم و اولین كارمزد من هم 17 میلیون تومان )2 دهه پیش( بود. با آن پول هم یک 
دفتر در میرداماد )خیابانی كه بانک مركزی نیز همان جاست( خریدم. هر روز دلار می گرفتم و در بازار می فروختم...«.
با این وجود زنجیره ای ها در تلاش هستند تا نشان دهند كه بابک زنجانی ربطی به آن ها ندارد و  این نانی 

است كه دیگران در دامن مدعیان اصلاحات گذاشته اند!

هنوزحکموزارتشانخشکنشدهعوامفریبیمیکنند!
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد به اقدامات كابینه دوازدهم یک هفته پس از كســب رای اعتماد از بهارستان 

پرداخته و آن ها را عوامفریبانه خواند!
در بخشی از گزارش آفتاب یزد آمده است: زمان زیادی از جلسه رای  اعتمادشان نمی گذرد. معلوم نیست 
از سر ذوق و شوق رای اعتماد مجلس است یا برای نمایش اینكه بگویند ما با بقیه فرق داریم؟ دلیلش هر چه 
باشــد هنوز حكم وزارتشان خشک نشده، دستورهای عوام پسند صادر می كنند، چهره ای مردمی از خود نشان 

می دهند و نوید این را می دهند كه قرار است چهارسال متفاوتی را رقم بزنند.
در ادامه این گزارش تصریح شده است : اینها همان وزرای دولت دوازدهم اند، اگرچه از میان 15 وزیر رای 
آورده، ظاهرا چهار وزیر در این اقدامات مردم پسند)!( گوی سبقت را از بقیه وزرا ربوده اند. جالب اینكه از میان 
آن چهار وزیر، سه وزیر اولین باری است كه سمت وزارت را تجربه می كنند و یک وزیر دیگر هم برای ابقا در 

دولت دوازدهم بسیار تقلا كرد.
 به نظر می رسد نتیجه نگرفتن مدعیان اصلاحات از تلاش های فراوان خود برای كسب سهم بیشتر از كابینه 
دوازدهم آنان را عصبانی ساخته است به صورتی كه دولت و وزرای جدید و قدیم را آماج حملات خود ساخته 
اند، دولتی كه پیش از این و در جریان انتخابات دوازدهمین دوره ریاست جمهوری تبدیل به ستاد انتخاباتی 

آن شده بودند و هر انتقادی را مورد هجمه و تخریب قرار می دادند.

لابیبیطرفبانمایندگاناصلاحطلبضعیفبود!
محمود صادقی عضو فراكســیون امید در مصاحبه با روزنامه آرمان با اشــاره به حواشی جلسه رای اعتماد 
مجلس به وزرا گفت: » در جریان رأی اعتماد نمایندگان مجلس به وزرا، بســیاری از وزرا با نمایندگان لابی و 
رایزنی می كردند و وعده هایی را به نمایندگان می دادند كه در صورت ورود به كابینه این وعده ها را عملی كنند، 
اما آقای بیطرف هیچ وعده ای به نمایندگان ندادند و به نسبت از لابی ضعیفی در این زمینه برخوردار بود... هیچ 
تماسی از سوی آقای بیطرف با نمایندگان صورت نگرفت. آقای بیطرف حتی از لابی ضعیفی درباره نمایندگان 

اصلاح طلب مجلس برخوردار بود«.
این نماینده مجلس عضو فراكسیون امید صراحتا اعلام كرده است كه بیطرف به این علت كه به نمایندگان وعده 
نداده و لابی ضعیفی داشته و مانند برخی از وزرا صد بار با نمایندگان تماس نگرفته است، به این علت رای نیاورده است.

گفتنی است در روزهای گذشته و به دنبال جلسات مجلس برای بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی و رای 
نیاوردن بیطرف وزیر پیشنهادی نیرو كه جزو جریان اصلاحات محسوب می شود، انتقادات به فراكسیون امید 

از سوی این جریان بالا گرفته است.

اضطرابمدعیاناصلاحاتازکارنامهمثبتشهرداریوانتظارمردمازآنان!
زهرا احمدی پور معاون سابق رئیس جمهور در یادداشتی كه روزنامه زنجیره ای اعتماد آن را منتشر ساخت 

به سیاه نمایی علیه شهردار سابق تهران و عملكرد وی پرداخت.
وی خطاب به شــهردار جدید تهران نوشت »به عنوان یک شهروند خوشحالم كه سرانجام فردي در قامت 
شهردار پا به ساختمان پارک شهر مي گذارد كه بافت تاریخي تهران را بافت فرسوده نخواهد خواند. شهرداري 
كه شهر تهران را صرفا فضایي براي تعامل اقتصادي با شهروندان نمي داند و شهر را موجودي مي خواهد كه در 

برقراري تعامل تاریخي، فرهنگي و هویتي الكن و ناكارا نباشد.«
نویســنده در ادامه با برداشــت كج از گفته شهردار سابق تهران كه با ساخت اتوبان امام علی)ع( گفته بود 
فاصله شمال و جنوب شهر را كم كردیم آن را به كاهش دادن فاصله طبقاتی تعبیر كرده و افزوده است » قلب 
تاریخی شهر تهران با پتانسیل عظیم تمركززدایی از شمال شهر و توسعه هویت شهری و محصولات گردشگری 
تهران در برنامه ریزی مدیری كه غایتش توسعه كالبدی است اساسا جایی ندارد. مدیری كه توسعه را فقط در 

توسعه اتوبان و تونل شهری می بیند!«
سابقه مدعیان اصلاح طلبی در انگاره سازی و سیاه نمایی بر كسی پوشیده نیست. آنها در دولت یازدهم تلاش 
داشتند نشان دهند كه این دولت ویرانه ای را از پیشینیان به ارث برده است ولی در عین حال در روزنامه های 

خود می نوشتند كه آرزوی مدیریت اقتصادی رسیدن به آمارهای سال 90 تا 92 است!
اكنون نیز معاون سابق رئیس جمهور كوشیده است تا نشان دهد تهران در طول مدیریت قالیباف به خرابه ای 
بدل شده است. كارشناسان معتقدند كه كارنامه درخشان شهردار سابق تهران ساكنان جدید خیابان بهشت را 
هراسان كرده است كه آیا می توانند به این حجم برای آبادانی تهران كوشش كنند و انتظارات مردم را برآورده سازند؟ 
عدم توانایی مدعیان اصلاحات برای رسیدن به این هدف آنان را به تخریب گسترده مسئولین سابق واداشته است.

راه تثبیت ایمان
 در دل

این كارهاي خیري كه ما انجام مي دهیم، خداي سبحان فرمود هر 
كاري كه شــما انجام مي دهید اوّلاً من بهتر از آن را به عنوان پاداش 
مي دهم: مَنْ جَاءَ باِلحَْسَــنَهًْ فَلهَُ خَیْرٌ مِنْهَا)1(؛ بعد فرمود اگر كسي كار 
خیر انجام داد، من دَه برابر پاداش مي دهم: مَن جَاءَ باِلحَْسَنَهًْ فَلهَُ عَشْرُ 
أمَْثَالهَِا )2( بعد هم در سوره مباركه »بقره« آن قصه: مَثَلُ الذَِّینَ ینُفِقُونَ 
أمَْوَالهَُمْ)3( را ذكر كرد كه به هفتصد برابر، به 1400 برابر افزایش می دهم؛ 
در ذیلش هم فرمود: وَ الّل وَاسِعٌ عَلیِمٌ؛ كه رقمش مشخص نیست، چقدر 
خدا عطا مي كند معلوم نیســت! این مربوط به عمل و كیفیت عمل و 
اخــلاص عامِل و اخلاص عمل و امثال آن اســت كه درجاتش فراوان 

است، اینها را خدا مي دهد. 
لزوممحافظتبراعمال
پسازانجامآنها

ولي محور اصلي این نیست كه كسي كار خوب بكند، محور اصلي، 
كار خوب كردن نیســت، محور اصلي »من فعل الحسنهًْ« )انجام دادن 
حسنه( نیست؛ محور اصلي »مَن جَاءَ باِلحَْسَنَهًْ« )آوردن حسنه( است. 
یعنی انســان وقتي به محكمه الهي مي آید دستش پرُ باشد. اگر كسي 
كار خوبــي كرده بعد ـ خداي ناكــرده ـ اوضاع را به هم زده، او »فعل 
(. وقتي به حضور ذات اقدس الهي در  الحسنهًْ« است، نه )جَاءَ باِلحَْسَنَهًِْ
محكمه عدل الهي مي آید، باید دستش پرُ باشد؛ لذا مي گویند كار خیري 
كه انجام دادید مواظب باشــید به هم نزنید و ریا به هم مي زند، باطل 
مي كند. در روایات ما این است كه این كار خیري كه شما انجام دادید، 
این مثل گل معطّر است، یک بار گفتید دوبار گفتید مثل این است كه 
این برگ گل را یک بار، دوبار، چندبار دســت بزنید، پژمرده مي شود، 
چه داعي دارید كه بگویید؟ چه داعي دارید كه خودتان را مطرح كنید، 
حالا كه عملی كردید، به نام خدا حفظ بكنید. یک وقت است كه انسان 
براي تشویق دیگران سخن مي گوید، آن مطلبي جداست. فرمود كاري 
كــه انجام دادید این كار را بگذارید محفوظ بماند. این كارهایي كه ما 
مي كنیم، این كارها را ذات اقدس اله دَه برابر یا بیشــتر مي كند. یک 
وقت اســت از همین قبیل اضافه مي كند، این یک برداشت است. یک 
وقت است كه نه، اینها را به عنوان مصالح ساختماني و ابزار كار به كار 
می برد. یک كســي خودش كشاورز نیست، اما زمینه اي تهیه مي كند، 
بذري تهیه مي كند و به یک كشاورز مي دهد كه این كشاورز ماهر این 
بذر را شكوفا كند. در سوره مباركه »واقعه« فرمود خدا كشاورز حقیقي 
است شما زارع نیستید شما حارث هستید، »حرث« یعني بذرافشاني، 
»زرع« یعني مُرده را زنده كردن. یک كشاورز كارش این است كه این 
بذرهــا را از انبار به زمین مي برد، جمادي را از جایي به جایي منتقل 
مي كند، در زیر خاک دفن مي كند، آب هم مي دهد. اما آن كه این مُرده 
را زنده مي كند، این بذر را از دو طرف شكوفا مي كند، یک بخش آن را 
به عنوان ریشه به دل خاک مي برد و بخش دیگر را به عنوان خوشه و 
شاخه بالا مي آورد، این كار خداست. این تفصیل ـ به اصطلاح طلبه ها 
ا تحَْرُثوُنَ * ءَ أنَتُمْ تزَرَعُونهَُ أمَْ  ـ قاطع شــركت است، فرمود: افَرَأیَتُْم مَّ
ارعُِونَ)4(؛ كار شما حرث است نه زرع، زارع ما هستیم، شما فقط  نحَْنُ الزَّ
این ذرّات را، این حبّه ها را از انبار به دل خاک مي برید؛ یعني جامدي 
را از جایــي به جایي منتقل مي كنید؛ اما مرده را زنده نمي كنید، آنكه 

مرده را زنده مي كند ما هستیم.
تثبیتایماندردلها

توسطخداوند
 اعمال ما هم همین طور اســت، اگر بخواهد این عملِ مرده، زنده 
بشود، این باید در كف دست ما باشد به هم نزنیم، با اخلاص هم باشد. 
مهمترین كاري كه ذات اقدس اله مي كند در بخش پایاني سوره مباركه 
»مجادله« مشــخص كرد، فرمود كه اگر شــما این كار را انجام دادید، 
مؤمن بودید، عمل صالح انجام دادید:كَتَبَ فيِ قُلُوبهِِمُ الْیِمَانَ)5(؛ ذات 
اقدس اله ایمان را در قلب شــما ثبت مي كند. یک وقت شما خودتان 
مؤمن مي شــوید، مي گویید »آمَنتُ بالل«، ایــن یک وظیفه تكلیفي 
است، این مثل بذر است؛ اما این بذر را در دل حَک كردن، طوري كه 
ریشه اش به درون جان برسد، یک؛ و خوشه اش از زبان و قلم و چشم 
و گوش دربیاید، دو؛ این كار خداست. اینكه مي بینید بعضي ها مواظب 
چشــم و گوش خود هستند، هر حرفي را نمي زنند، دیدني ها در عالمَ 
زیاد است، شنیدني ها هم زیاد است، اینها خوبش را انتخاب مي كنند، 
وقتي چشــمش راحت باشد، گوشــش راحت باشد؛ قلبش هم راحت 
اســت. این ایمان را ذات اقدس اله چندیــن كار مي كند: یكي اینكه 
در دلِ اینها فرو مي برد مثل ریشــه؛ سپس از زبان اینها به قلب اینها 
بیرون مي آورد مثل خوشه و آن را تثبیت مي كند، این مي شود شجره 
بَةٍ أصَْلُهَا ثاَبتٌِ وَ  طیبه. اگر در بعضي از موارد مثال زدند :كَشَــجَرَهًْ طَیِّ
فَرْعُهَا)6(؛ چه كســي این اصل را ثابت مي كند؟ ما آن قدرت را نداریم 
كه مرده را زنده كنیم! آن قدرت را نداریم كه عمل مرده را زنده كنیم 
و به صورت فرشته دربیاوریم! ذات اقدس اله همین عمل را به صورت 
فرشــته درمي آورد. شما درجریان سؤال قبر ملاحظه بفرمایید، مؤمن 
را وقتي در قبر گذاشتند، هشت فرشته اطراف او را محاصره مي كنند، 
طرف راست، طرف چپ، طرف پایین، بالا، یكي بالاتر از همه است كه 
ولایت است فرمود اگر از هر طرف بخواهند به شما حمله بشود و از شما 
برنیاید من دفاع مي كنم. این را چه كسي به صورت فرشته درمي آورد؟ 
این كار را چه كسي به صورت فرشته درمي آورد؟ این )كَتَبَ فيِ قُلُوبهِِمُ 
الْیِمَانَ وَ أیَدََّهُم برِوحٍ مِنْهُ( این مي شود روح تأییدي. این راه باز است، 
این مخصوص امام و پیغمبر نیست، برای شاگردان اینهاست. حضرت 
عبدالعظیم حسني)رض( پیغمبر و امام نبود، اما به جایي رسید كه انسان 
در كمال فخر به او عرض ادب مي كند و ثواب زیارت او هم شبیه زیارت 

سیدالشهداء)ع( است، این راه باز است.
بیاناتحضرتآیتاللهجواديآملي)دامظله(درجلسه
درساخلاقدردیدارباجمعیازدانشجویان،طلاب،قم؛
1395/4/31

مركز اطلاع رسانی اسرا 
_________________________

1. نمل، 89؛ قصص، 84.
2. انعام،160.
3. بقره،261.

4. واقعه،63 و64.
5. مجادله،22.
6. ابراهیم،24.

خوان حكمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.  

متولیآســتانقدسرضویبرلزوم
دقیق اطلاعرسانی و رسانهها هوشیاری
درمقابــلجریاننفوذوجریانیکهقصد
تحریفسخنانامامراحلرادارد،تأکید

کرد.
به گزارش مهر، حجت الاسلام سید ابراهیم 
رئیسی در دیدار با مدیرعامل، مدیران ستادی، 
سرپرستان اســتانی و عكاسان خبرگزاری مهر 
اظهار داشــت: دشــمن در جنگ رسانه ای از 
امكانات و جاذبه های زیادی برای جذب مخاطب 
اســتفاده می كند كه در این شــرایط كار برای 
رسانه های ما بســیار سخت است و باید تلاش 

مضاعفی انجام شود.
وی با اشاره به نقش اصحاب رسانه در جامعه، 
خاطرنشــان كرد: این قشــر جزو روشنفكران 
محسوب می شوند كه اگر اتفاقی در جامعه رخ 
دهد و این قشــر نتوانند اطلاع رسانی مناسب و 
به موقعی داشته باشند، قطعا بخشی از تقصیرها 

متوجه آنان خواهد بود.
متولی آستان قدس رضوی با اشاره به تغییر 
رویكرد دشــمن و متوسل شدن آنها به جریان 
نفوذ، گفت: تشخیص جریان نفوذ بسیار سخت 
است و در این حوزه وظیفه رسانه ها بسیار مهم 

و اثرگذار خواهد بود.
حجت الاســلام رئیســی ابراز داشت: اگر 
شــاخص ها را به درستی بشناســیم، مشكلی 
برایمان ایجاد نخواهد شــد و طبق آیات قرآن 
بهترین شاخص ولی خدا و حركت در مدار ولایت 
است. عضو مجلس خبرگان رهبری تاكید كرد: 
امروز عده ای در جامعه به دنبال تحریف خط امام 
راحل هستند و تفسیرهای مختلفی از سخنان 
ایشان ارائه می كنند و ما معتقدیم بهترین مفسر 
ســخنان امام خمینی)ره( رهبر معظم انقلاب 
هســتند كه هر سال در مراسم سالگرد امام به 

تبیین سخنان ایشان می پردازند.
وی تصریح كرد: در حوزه تحریف ســخنان 
امام راحل نیز وظیفه رسانه ها بسیار مهم است 
و رســانه ها باید با اطلاع رسانی دقیق، در مقابل 
جریانی كه قصد تحریف سخنان امام را دارند، 

ایستادگی كنند.

حجتالاسلامرئیسیمطرحکرد

لزومهوشیاری
رسانههادرمقابل

جریاننفوذوتحریف
سخنانحضرتامام)ره(

دیــروزهمزمانبــاهفتهدولت
طرحهایگوناگونیدرمناطقمختلف

ایرانافتتاحشد.
پروژه گازرســانی به 100 روســتا با 
مجموع 4 هــزار خانوار و بــا اعتبار بالغ 
بر 22 میلیارد ریال با حضور اســتاندار و 
نمایندگان مجلس بــه صورت پایلوت در 
مسجد روستای قزل قیه شهر هیر، از توابع 

شهرستان اردبیل افتتاح شد.
مدیرعامل شــركت گاز اردبیل در این 
مراسم ضمن تشریح عملكرد شركت گاز 
در دولت یازدهم اظهار كرد: در سال های 
اخیر گازرسانی به روستاها با سرعت زیاد در 
حال اجرا است و بیش از 97 درصد خانوار 

روستایی از نعمت گاز برخوردار هستند.

به گــزارش روابط عمومی دانشــگاه 
علوم پزشــكی قم، معاون توسعه مدیریت 
و منابــع دانشــگاه علوم پزشــكی قم از 
خرید دو دستگاه خودروی كلینیک سیار 
دندانپزشكی با امكانات و تجهیزات كامل 
خبــر داد و گفــت: برای راه انــدازی این 
كلینیک سیار و تامین تجهیزات مورد نیاز 
آن بالغ بر پنج میلیارد و 500 میلیون ریال 

هزینه شده است.
علی اصغر اكرمی هدف از خرید كلینیک 
سیار دندانپزشكی را ارائه خدمات به مناطق 
روستایی دور افتاده و محروم استان و اقشار 

كم درآمد اعلام كرد.
دیگر اینكه  محمدعلی پیری، فرماندار 
هیرمند دیروز در گفت وگو با خبرنگار فارس 

اظهار كرد: در سومین روز از هفته دولت 
تعداد سه پروژه با اعتبار 3 میلیارد و 325 

میلیون تومان كلنگ زنی و افتتاح شد.
پیری خاطرنشان كرد: المان مهاجر در 
مركز شهر »دوست محمد« به نمایندگی از 
سه پروژه شهرداری با اعتبار هشتاد میلیون 

تومان افتتاح شد.
وی گفت: مجتمع گردشگری و پذیرایی 
و رفاهی اداره میراث فرهنگی با مشاركت 
بخش خصوصی با اعتبار 3 میلیارد تومان 
در شهر »دوست محمد« كلنگ زنی شده 
كه با ســاخت این مجتمــع تمامی مردم 
می توانند مراسم خود را در آن برگزار كنند.

فرمانــدار شهرســتان هیرمند اظهار 
داشت: پایگاه بهداشتی شماره یک شهری 

همزمانباهفتهدولتصورتگرفت

افتتاح چند طرح عمرانی در شهرهای مختلف كشور

گزارشــی در مجلس پژوهشهای مرکز
تصریحکرد:ازآنجاکهلوایحبودجهدرایران
غیرعملیاتیاســت،برنامههایدســتگاهها
مجموعهمعماگونهایازاقداماتاســتوتنها
مدیراندســتگاههایاجرایــیازآناطلاع

مییابند.
دفتر مطالعات فرهنگی مركز پژوهش های مجلس 
شورای اسلامی، در گزارشی جایگاه حوزه فرهنگ در 
قالب برنامه پنج ساله ششم توسعه را مورد تحلیل و 

بررسی قرار داد.
این مركز، آنچه به عنوان برنامه ششــم توسعه 
در حوزه فرهنگ مطرح شــده را شامل مجموعه ای 
از مجوزها و حمایت ها دانســته كه از سوی دولت و 
مجلس پیشنهاد شده و به تصویب نهایی رسیده است 
و بنابراین به معنای متعارف، برنامه، محسوب نمی كند.
مركز پژوهش هــای مجلس در گــزارش خود 
می افزایــد: در واقع آنچه به عنــوان لایحه دولت به 
مجلس ارائه شده است مجموعه ای از مجوزهای قانونی 
است كه خود دولت نیز به آن اشاره كرده است و آنچه 
مجلس شــورای اســلامی به این لایحه الحاق كرده 
است مجموعه ای از سازوكارهای حمایتی حقوقی و 
مالی اســت؛ در كنار این سازوكارها در برخی موارد 
مجلس تلاش كرده اســت تا با وضع اهداف كمی و 
همچنین ساختن جهت اقدامات دولت چارچوبی برای 

فعالیت های دولت در نظر بگیرد.
گزارش مزبور خاطرنشان می كند: هر چند به نظر 
می رسد انجام اقداماتی بیش از این خارج از مقدورات 
مجلس شورای اسلامی بوده و این حداكثر كاری است 
كه می توان از این نهاد انتظار داشــت، اما در نهایت 
برنامه ها، به دســتگاه های اجرایی واگذار شده است 
كه احتمالا باید در لایحه بودجه ســالانه به تصویب 
مجلس شورای اســلامی برسد، اما از آنجایی كه در 
نظام بودجه ایران لوایح بودجه غیرعملیاتی اســت، 
این اتفاق در لوایح بودجه نیز به وقوع نمی پیوندد، در 
نتیجه برنامه های دستگاه ها مجموعه معماگونه ای از 
اقدامات اســت كه معمولا به عنوان گزارش عملكرد 
و هزینه كرد اعتبارات منتشر می شود و تنها مدیران 

دستگاه های اجرایی از آن اطلاع می یابند.
مركز پژوهش های مجلس شــورای اســلامی 
در ادامه این گزارش تصریح داشــته است: علیرغم 
این نكته در برخی حوزه های فرهنگی به خصوص 
حوزه هایی كه ظرفیت درآمدزایی بالایی دارند نوعی 
اجماع و اتفاق نظر در سطح كلان حاكمیت وجود 
دارد؛ بــرای مثال حوزه گردشــگری و تا حدودی 
ورزش از جمله این حوزه هاست؛ در این موارد نوعی 
همخوانی و هم راســتایی كامل بیان سیاست های 
كلی، لایحه پیشــنهادی دولت و مصوبات مجلس 
شــورای اسلامی وجود دارد. همچنین این حوزه ها 

به دلیل همین اجماع و اتفاق نظر بیشــترین سهم 
از مصوبات برنامه ششم در حوزه فرهنگ را به خود 

اختصاص داده اند.
گزارش این مركز با موضوع جایگاه حوزه فرهنگ 
در قالب برنامه پنج ساله ششم توسعه در پایان عنوان 
می دارد: تحلیل بخش فرهنگی برنامه ششم باید در 
بستر تاریخی برنامه های توسعه قبلی و سایر تحولات 
سیاســتی كلان انجام شود؛ در همین بستر تاریخی 
مشــخص خواهد شــد كه بخش عمده فعالیت ها و 
خدمات فرهنگی در كشــور توسط بخش غیردولتی 
تولید می شــود و نظام سیاســتگذاری صرفا كنترل 
برخی ابزارهــای توزیع همچون رادیــو و تلویزیون 
دولتی و مجوزهای تولید و توزیع را در دســت دارد. 
در سایر حوزه ها نیز نقش حاكمیت محدود به نظارت 
و كنترل و همچنین حمایت های یارانه ای می شــود؛ 
دقیقا به دلیل همین وضعیت اســت كه دو سیاست 
واگذاری هر چیز قابل واگذاری و حمایت یارانه ای دو 
محور اصلی برنامه ریزی توسعه ای در حوزه فرهنگی 
شــده است. به عبارت دیگر ظرفیت در اختیار دولت 
برای برنامه ریزی محدود است و در این شرایط نظام 
برنامه ریزی محــدود به جهت دهــی و كنترل های 
غیرمستقیم از طریق ســازوكارهای مالی و حقوقی 
می شــوند كه درخصوص میزان این سیاســت نیز 

تردیدهایی وجود دارد.

مرکزپژوهشهایمجلس:

برنامه های دستگاه ها مجموعه ای معماگونه از اقدامات است

رئیسجدیددانشگاهآزاداسلامیگفت:از
ظرفیتهایدانشگاهدررفعفقر،محرومیتو

بیکاریاستفادهخواهیمکرد.
بــه گزارش خبرگزاری میــزان، فرهاد رهبر در 
نخســتین نشســت خبری خود گفت: دانشگاه آزاد 
اســلامی یک خانواده بزرگ است كه بیش از پنج و 
نیم میلیون نفر از این دانشــگاه فارغ التحصیل شده 
و حــدود یک و نیم میلیون نفر در این دانشــگاه در 
حال تحصیل هســتند. رهبر با بیان اینكه دانشگاه 
آزاد اسلامی متعلق به عموم مردم است و خصوصی 
نیست، افزود:  امروز مردم از تیم دانشگاه انتظار دارند 
كه مشكلات جامعه را حل كند. یک زمانی در برهه 
پس از انقلاب اسلامی مشكل تحصیلات تكمیلی بود 
و وزارت علوم به دلیل محدودیت ها امكانات افزایش 
تحصیلات تكمیلی را نداشت و آن زمان دانشگاه آزاد 
اســلامی با كمک مردم این مشكل را حل كرد. وی 
ادامه داد: نسل اول دانشگاه با رویكرد تربیت كادر بوده 
است، در نسل دوم تولید علم مد نظر گرفته شده است 
و در نسل های بعد باید علم تولید شده نافع نیازهای 
مردم باشد. رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به نرخ 
بیكاری گفت: نرخ بیكاری در جامعه 12 درصد است 
اما باید بدانیم نرخ بیكاری در فارغ التحصیلان بیش 
از 30 درصد اســت كه مردم از دانشگاه آزاد اسلامی 

انتظار دارند این مسئله را حل كند.
رهبر با بیان اینكه ایران كشــوری غنی اســت 
اما مردم فقیر هســتند، گفت: دانشگاه آزاد اسلامی 
می تواند این موضوع را روشن ســازی كند و در پیدا 
كردن پاســخ به این مسئله كمک كند و آن چیزی 
جز ثروت آفرینی از علم نیســت. باید بدانیم چطور 
با شــركت های دانش بنیان نخبگان و صاحبان ایده 

محصول تولید و علم را به ثروت تبدیل كنیم.
وی افزود: ثروت هــا در دنیای امروز دیگر فقط 
منابع و ســرمایه فیزیكی نیســت، سرمایه انسانی با 
استعداد و با هوش سرمایه كشورها هستند و كشور 
ما از هر دو بهره مند است و تنها مدیریت تلفیق این 

دو را كم دارد.
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینكه یكی از 
مشكلاتی كه مردم از آن رنج می برند سیاسی كاری 
در دستگاه های اجرایی نهادها و سازمان ها است، گفت: 
استفاده از تمام توان كشور بدون توجه به گرایش های 
سیاسی در دانشگاه آزاد اسلامی در دستور كار ماست.

رهبر با اشاره در پیش بودن آغاز سال تحصیلی 
گفت: ما امسال در شهریه دانشجویان، شهریه ثابت 
را تغییر ندادیم و شهریه متغیر نیز به میزان 10درصد 
افزایش یافته است. وی با اشاره به شهریه دانشجویان 
پزشكی گفت: مصوبه  مربوط به اسفند سال گذشته 
بــود كه آن را اصلاح كرده ایــم و دیگر این مصوبه 
شامل ورودی های ســال 95 و قبل از آن نمی شود. 
رئیس دانشگاه آزاد افزود: برای بعضی از رشته ها 50 
درصد تخفیف قائل شدیم و در برخی مناطق محروم 
تخفیف های ویژه در نظر گرفته ایم. فرهاد رهبر با اشاره 
به اینكه زمانی اوج تقاضا برای ورود به تحصیلات عالی 
بود و امروز این موج جمعیتی رو به پایان است، گفت: 
درآمد ناشی از شهریه دانشگاه آزاد بیش از 80 درصد 
است كه طی یک برنامه ریزی در نظر داریم درآمدهای 
غیر شهریه ای را افزایش دهیم و تا سال 1404 درآمد 
غیر شهریه ای دانشگاه آزاد اسلامی را به 40 درصد 
برسانیم. وی با بیان اینكه ما با كاهش دریافت شهریه 
روبرو هستیم و باید هزینه ها را مدیریت كنیم، اظهار 
داشــت: ساختار اداری پر هزینه است و نباید بار آن 
را بر دوش دانشــجویان گذاشت، لذا به اتفاق نظر به 
این نتیجه رسیدیم كه ساختار را كوچک و كم هزینه 
اما چابک و كار آمد كنیم. رئیس دانشگاه آزاد درباره 
مسائل تایید كد رشته های این دانشگاه و اختلاف با 
وزارت علــوم گفت: بنای ما تعامل با همه با توجه به 
مصالح دانشگاه آزاد اسلامی است . در مصالح دانشگاه 
آزاد مصالح ملی هم هست. مذاكراتی را شروع كرده ایم 
و فكر می كنیم در دولت دوازدهم مشكلات كم خواهد 
شد. فصل الخطاب ما قانون است و ان شاءالل مسائلی 

كه به وجود آمده است به زودی رفع خواهد شد.
رهبر با بیان اینكه دانشــگاه آزاد اسلامی متعلق 
به همه مردم اســت و متعلق به حزبی نیست، گفت: 
دانشــگاه آزاد بستر بلوای سیاســی و سیاسی كاری 

سیاسی بازان نیست. ما می گوییم باید آزاد اندیشی، 
كرســی های آزاد و تضارب آرا باشد اما سیاسی بازی 
و سیاسی كاری نه. دانشــجو نباید پیاده نظام حزب 

سیاسی باشد، بلكه باید فعال و آگاه سیاسی باشد.

رئیسدانشگاهآزاداسلامی:

نرخبیکاریدرفارغالتحصیلانجامعهبیشاز30درصداست

بهدنبالاظهاراتوزیربهداشتکهخواستار
نقشآفرینیآســتانقدسرضویدربخش
سلامتشــدهبودرئیسبنیادسلامتآستان
برشــمردن قدسرضویدرجوابیهایضمن
خدماتوفعالیتهایبیشــماراینآســتان
درحوزهســلامت،بهداشتودرمانخواستار
اطلاعرسانیدرستمسئولینسلامتاستانبه

وزیربهداشتشد.
در بخشی از این جوابیه آمده است: آستان قدس 
رضوی در دوران تولیت آیت الل رئیسی )كمتر از یک 
ســال و نیم( توجه ویژه ای به حوزه سلامت و خدمت 
به زائرین و مجاورین) بخصوص حاشیه شهر مشهد( 
داشــته است ولی به نظر می رسد انتظارات از تولیت 
معزز در جهت رفع مشكلات زائرین و مجاورین بسیار 

فراتر از سیر طبیعی چندین سال گذشته است.
دكتر محمود شبستری در ادامه بخشی از خدمات 
آســتان قدس رضوی در حوزه ســلامت را برشمرد، 

بخشی از این خدمات عبارتند از؛ 
- تشــكیل معاونت امداد مستضعفان و معاونت 
علمی و نیز بنیاد سلامت ذیل معاونت علمی آستان 

قدس رضوی

- بالا رفتن توجه ویژه به حاشــیه شهر مشهد و 
محرومین)مجاور و زائر( در تمام حوزه ها از جمله حوزه 
سلامت نســبت به گذشته به صورتی كه بیمارستان 
رضوی برخلاف روال قبلی در اختیار آحاد مردم قرار 
گرفته و كمک به پرداخت هزینه های بیماران نیازمند 

در مقیاس زمانی مشابه 20 برابر شده است.
- شروع و استفاده از تله مدیسین جهت پوشش 
پزشكی مناطق محروم اســتان و خارج استان برای 

اولین بار در كشور از دهه مبارک كرامت 
- اعزام تیم پزشــكی به سیســتان و بلوچستان 
و حمایــت از اردوهای جهــادی با محوریت درمان و 

سلامت محرومین
- فعال كردن حوزه پزشــكی كشور تحت عنوان 

خادمین سلامت رضوی
- در اختیار قرار  دادن بیمارستان امام رضا)ع( و 
بیمارستان منتصریه به دانشگاه علوم پزشكی مشهد 
- نقش آفرینی مجموعه دارالشــفاء و بیمارستان 
رضوی و داروخانه امام و مراكز درمانی خیریه در خارج 

از استان در خدمت به زائرین و مجاورین 
- تشكیل كمیته سلامت زائر در ذیل بنیاد سلامت 

با كمک متخصصان دانشگاهی

در این جوابیه دكتر شبســتری ضمن برشمردن 
خدمات بی شمار آستان قدس رضوی در حوزه سلامت 
تاكید كرده اســت: به نظر می رسد دوستان و عزیزان 
مسئول در حوزه سلامت مشهد مقدس اطلاعات كافی 
در مورد اهداف، سیاست ها و تلاش های آستان قدس 
رضوی و گام های بلند و بی نظیری را كه در طی یک 
و نیم سال گذشته با كمک دانشمندان و متخصصان 
سراسر كشور در جهت رفع مشكلات زائرین و مجاورین 
برداشــته شده اســت را در اختیار وزارت بهداشت و 
درمان و آموزش پزشــكی قرار نداده اند و امیدواریم 
در طی جلسات مشترک ضمن همفكری و همكاری 

بیشتراطلاع رسانی دقیق تری انجام گیرد.
گفتنی اســت وزیر بهداشت دوم شهریورماه، 
در آیین گشایش و آغاز به كار شورای پنجم شهر 
مشــهد كه در تالار شــهر برگزار شد با حمله به 
مدیریت آســتان قدس رضوی گفته بود: یكی از 
مشــكلات ما این است كه آســتان قدس رضوی 
تنها خود را مسئول بقعه متبركه می داند، آستان 
قدس می تواند در بخش سلامت كمک های زیادی 
انجام دهد. اداره شهر خرج دارد و ارائه خدمات هم 

بخشی از حق مردم است.

رئیسبنیادسلامتآستانقدسرضوی)ع(درپاسخبهقاضیزادههاشمی:

مسئولینمشهدوزیربهداشتراازخدماتآستانقدسدرحوزهسلامتآگاهکنند

درحالیکهبرخینشریاتازدریافتوام
8میلیاردیوروییازکرهجنوبیاستقبالکردند،
محافلاقتصادینسبتبهعواقبمنفیاینقبیل

اقداماتهشدارمیدهند.
اخیرا اعلام شــد كه قــرارداد دریافت 8 میلیارد 
یورویی وام خارجی، میــان ایران و كره جنوبی امضا 
شده اســت. روزنامه های دولتی و اصلاح طلب درباره 

این خبر تیترهای زیر را انتخاب كردند:
- شهروند: وام طلایی سئول به تهران )بزرگ ترین 
قرارداد تســهیلات خارجی به مبلغ 10 میلیارد دلار 

امضا شد(.
- ایران: بزرگ ترین قرارداد وام خارجی )فاینانس 

8 میلیارد یورویی امضا شد(
- شرق: شاهكار 8 میلیارد یورویی دولت )طلسم 

ورود پول به ایران شكست(
- اعتماد: امضای بزرگ ترین قرارداد وام پسابرجام.
این قبیل فضاسازی ها و شیرین كردن  ها در حالی 
است كه اخیرا برخی كارشناسان اقتصادی  اصلاح طلب 
نظیر فرشاد مومنی، درباره آینده فروشی دولت هشدار 
داده بودنــد. وی ضمن انتقاد بعضی از چینش وزرا و 
بی برنامگی دولت جدید، گفته بود »دولت خام فروش 
دارد به ســمت دولت آینده فروش و تعهدات بیشتر 

خارجی حركت می كند«.
در همین حال كانــال تلگرامی »نود اقتصادی« 
نوشت: در خبرها آمده بود كه ایران از كره جنوبی وام 
8میلیارد یورویی دریافت خواهد كرد«. ایران با صادرات 
حدود 500 هزار بشــكه در روز، دومین صادركننده 
بزرگ نفت به كره جنوبی اســت. بــا توجه به قیمت 
متوســط نفت در سال گذشته كه برای هر بشكه در 

حدود 50 دلار بوده است، بدهی كره جنوبی به ایران، 
بر فرض یكسالگی، بیش از 9 میلیارد دلار خواهد شد.
در حال حاضر، قیمت دلار در بازار حدود 3850 
تومان و قیمت یورو هم حدود 4640 تومان می باشد 
كه بدین ترتیب، وام دریافتی ایران بدون احتساب سود 
پرداختی در حــدود 37 هزار میلیارد تومان و بدهی  
كره جنوبی هم بر فرض یک ساله بودن در حدود 35 

هزار میلیارد تومان خواهد بود.
این كانال می افزاید: جهــت یادآوری باید گفت 
به عنوان نمونه در سال 94 كه مطالبات معوق ایران 
از پالایشــگاه ها و پتروشیمی های جهان به 15 تا 18 
میلیارد دلار رسیده بود، پتروشیمی های كره جنوبی در 
صدر لیست بدهكاران بزرگ قرار داشتند و پیش بینی 
می شــد در صورت توافق جامع هسته ای و لغو كامل 

تحریم ها امكان تسویه حساب طلب ها فراهم شود.
عموما در فاینانس ها، دریافت كننده خط اعتباری 
بــدون پرداخت هیچ گونــه پولی اجــازه می یابد به 
انــدازه معینی از تولیدات یا خدمات اعطاكننده خط 
اعتباری اســتفاده كرده و مطابق توافقات قبلی اقدام 

به بازپرداخت آن كند.
وبسایت الف نیز با طرح این هشدار كه »حواستان 
باشد كشور را ورشكســت نكنید« نوشت: سه چهار 
ســال پیش مقامات دولتی درصدد ایجاد بازار بدهی 
برآمدند. توجیه كار، تعیین تكلیف بدهی ســابق بود 
اما منتقدان احتمال می دادند این ابزاری برای ایجاد 
بدهی های جدید باشد. پس از مدتی اعلام شد حجم 
انتشار اوراق بدهی طی دو سال گذشته، از ده ها هزار 

میلیارد تومان فراتر رفته است.
 مشــخص اســت كه در رقابت بــرای دریافت 

تسهیلاتی كه قرار اســت دولت ضمانت كند، دست 
شــركت های دولتی بالاتر خواهد بود و از همین الان 
می توان پیش بینی كرد بخش بزرگی از اســتقراض 

صورت گرفته، بدهی بخش دولتی خواهد بود.
ظاهرا میل به استقراض به این نزدیک ده میلیارد 
دلار ختم نمی شــود و آن طور كه خبرگزاری دولت 
گــزارش داده مذاكراتی با بانک هــا و نهادهای مالی 
خارجی در ایتالیا، چین، كره جنوبی، ژاپن، روســیه 
و نروژ در جریان اســت كه در این ارتباط می توان به 
مذاكره با مدیوبانک ایتالیا، بیمه اعتبار صادراتی ایتالیا 
)2 میلیارد یورو(، اگزیم بانک چین )30 میلیارد دلار(، 
بانک سی بی دی چین )15 میلیارد دلار(،  اگزیم بانک 
كره جنوبی )هشت میلیارد یورو(، كاشور كره جنوبی 
)پنج میلیارد یورو(، موسســه بیمه سرمایه گذاری و 
صادرات ژاپن و وزارت اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن 
)10 میلیارد دلار(، جی.ای.سی. آ ژاپن ) یک میلیارد و 
200 میلیون یورو(، وزارت دارایی روسیه )پنج میلیارد 
یورو(، موسسه جی.ای.یی.كا و اعتبار صادرات نروژ یا 

ان.یی.سی )یک میلیارد یورو( اشاره كرد.
به نظر می رسد داستان اوراق بدهی و بازار بدهی 
بار دیگر در حال تكرار شدن است یا حداقل خطر آن 
وجود دارد. »حواســمان هست« های  سه سال پیش 
در مورد اوراق بدهی جواب نداد و در عمل، نیاز تامین 
مالی دولتی حواس هــای مقامات را به جای دیگری 
برد. این بار اما واقعا امیدواریم حواسشــان باشد كه با 
این افزایش حجم بدهی خارجی كشور را ورشكست 
نكنند و از این ابزار دو لبه،  شمشــیری علیه اقتصاد 
كشور نسازند كه خطرات بدهی خارجی قابل مقایسه 

با بدهی داخلی نیست!

استقراض 8 میلیارد یورویی، شاهکار یا آینده فروشی؟!

شبكه بهداشت و درمان با زیر بنای صد و 
پنجاه متر مربع و با تحت پوشش قرار دادن 
5 هزار و 100 نفر، با اعتبار 245 میلیون 
تومان امروز )دیروز( به بهره برداری رسید.

همچنین از چابهار خبر رســیده است 
كــه  در ســومین روز از هفته دولت چند 
پروژه به ارزش بیش از 54 میلیارد ریال در 
شهرستان چابهار  با حضور مسئولان، ایوب 
درویشی معاون اســتاندار و فرماندار ویژه 
شهرستان، معاون هماهنگی و امور عمرانی 

استاندار و دیگر مسئولان افتتاح شد.


